

# Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/cudzoziemcy/status-ukr-zasady-ochrony/12558,Utrata-statusu-UKR-oraz-zmiana-na-NUE.html>  
30.06.2024, 16:48

## Utrata statusu „UKR” oraz zmiana na „NUE”.

---

Paweł SOCHA  
31.10.2023

---

Obywatel Ukrainy traci uprawnienia pobytowe w przypadku opuszczenia terytorium Polski na okres powyżej 30 dni, dotyczy to również wyjazdu do innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej. Utrata statusu „UKR” może nastąpić również w przypadku:

- złożenia wniosku o udzielenie ochrony międzynarodowej na terytorium RP, bądź zadeklarowania zamiaru złożenia takiego wniosku,
- objęcia ochroną czasową przez inne państwo członkowskie Unii Europejskiej (w sytuacji kiedy Polska była pierwszym krajem udzielającym tymczasowej ochrony, a cudzoziemiec opuścił terytorium Polski, w celu korzystania z ochrony w innym Państwie Członkowskim UE),
- posiadania zezwolenia na pobyt stały, zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej, zezwolenia na pobyt czasowy, statusu uchodźcy, ochrony uzupełniającej, zgody na pobyt tolerowany, bądź zgody na pobyt ze względów humanitarnych.

**WAŻNE!** W przypadku utraty uprawnień, status „UKR” numeru PESEL jest automatycznie zmieniany na status „NUE”. W sytuacji, gdy obywatel Ukrainy przestaje być beneficjentem ustawy pomocowej - status UKR zmieniany jest systemowo na status "NUE" (nieaktywny status). Zmiana dokonywana jest automatycznie w systemie informatycznym administrowanym przez Ministra właściwego do spraw cyfryzacji. Tym samym utrata statusu "UKR" - jego zmiana na "NUE", oznacza, iż obywatel Ukrainy został pozbawiony uprawnienia do korzystania z ochrony czasowej na terytorium Rzeczypospolitej Polski i nie pozostaje już beneficjentem ustawy pomocowej. W przypadku utraty statusu „UKR” ulega również zmianie data ważności elektronicznego dokumentu pobytowego diia.pl. W związku z tym obywatel Ukrainy nie ma wówczas możliwości przekraczania granicy na kierunku wjazdowym na podstawie tego dokumentu.

W celu uniknięcia utraty statusu UKR w związku z opuszczeniem terytorium Polski na okres krótszy niż 30 dni, cudzoziemiec powinien poinformować funkcjonariusza Straży Granicznej dokonującego odprawy paszportowej, o zamiarze wjazdu do RP w związku z korzystaniem w Polsce z uprawnień ochrony czasowej, a także każdorazowo okazać dokument elektroniczny diia.pl.

Wjazd na terytorium Polski bez poinformowania o ww. okolicznościach lub bez okazania dokumentu elektronicznego diia.pl może spowodować, iż dane cudzoziemca nie zostaną ujęte w rejestrach, w oparciu o które nadawany jest status „UKR”.